ПРОТОКОЛ № 2

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в сфере образования при отделе по

образованию, физической культуре и спорту Администрации
муниципального образования Руднянский район Смоленской области

27.09.2023 г. Рудня

Присутствовали:
Зуева О.Г. - начальник отдела по образованию, физической культуре и спорту
Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской
области;
Члены совета:
Гнатенко Александра Петровна — председатель Руднянского районного Совета
женщин и комитета солдатских матерей, председатель Общественного совета при
отделе по образованию, физической культуре и спорту Администрации
муниципального образования Руднянский район Смоленской области;
Дудкова Татьяна Васильевна — председатель Руднянской общественной организации
Всероссийского общества инвалидов, заместитель председателя Общественного
совета при отделе по образованию, физической культуре и спорту Администрации
муниципального образования Руднянский район Смоленской области;
Космачева Татьяна Петровна * муниципальный координатор Руднянского отдела
Смоленского регионального отделения Общероссийской общественно—
государственной детско—юношеской организации «Российское движение
школьников» (СРО РДШ), секретарь Общественного совета при отделе по
образованию, физической культуре и спорту Администрации муниципального
образования Руднянский район Смоленской области;
Ярышкина Наталья Викторовна — представитель родительского комитета
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа
№1 города Рудня», член Общественного совета;
Карпеченкова Олеся Александровна — представитель родительского комитета
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа
№2 города Рудня», член Общественного совета.

ПОВЕСТКАДНЯ:

О результатах проведения процедур по заключению контрактов на оказание
услуг по сбору, обобщению и анализу информации для проведения независимой
оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере образования,
осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального
образования Руднянский район Смоленской области.

ВЫСТУГП/ШИ:
начальник отдела по образованию, физической культуре и спорту

Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской
области О.Г. Зуева, которая рассказала о результатах проведения процедур по
заключению контрактов на оказание услуг по сбору, обобщению и анализу

информации для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере образования, осуществляющих образовательную
деятельность на территории муниципального образования Руднянский район
Смоленской области. В ходе обсуждения была определена организация,
осуществляющая сбор и обобщение информации о качестве условий оказания услуг
— Общество с ограниченной ответственностью «Электронный ресурсный центр» г.
Смоленска.

СЛУШАЛИ:
Гнатенко А.П., председателя Общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере
образования, которая предложила поддержать предложения О.Г. Зуевой.

Карпеченкову О.А. — представителя родительского комитета муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города
Рудня», которая предложила утвердить данное предложение.

РЕШИШ/і:
1. Утвердить организацию, осуществляющую сбор и обобщение информации

о качестве условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой
муниципальными бюджетными учреждениями образования, общество с
ограниченной ответственностью «Электронный ресурсный центр» г. Смоленска.

2. Определить срок оказания услуг по сбору и обобщению информации о
качестве условий оказания услуг с 27.09.2023 по 30.11.2023 года.

ГОЛОСОВЗЛИЗ «За» - единогласно.
«Против» - нет.
«Воздержались» - нет.

Председатель 3/27; Гнатенко А.П.